



OFICIO: SSPYTM/UAAI/955/2015
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00089215

C. Arturo Proal Walls
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de información de 17 de noviembre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho del presente ocurso, misma que a continuación se reproduce:

"Solicito la siguiente información sobre los accidentes automovilísticos acontecidos en el puente 475 de Enero de 2007 a la fecha, en formato .xls (Excel):

1. Número de accidentes, desglosado por mes
2. Número de heridos en tales accidentes, desglosado por mes
3. Número de gente fallecida, desglosado por mes
4. Número de reportes de emergencias al 066 por accidentes" (sic)

En lo particular, con fundamento en los artículos 10, 11 y 12 fracción XXXIV del Reglamento Interior de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla, así como los artículos 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54 fracciones I y III, 61 y 62 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo a Usted que:

Se anexa en formato EXCEL la información solicitada en los puntos 1, 2 y 3, la que abarca el periodo de Enero de 2007 al 16 de noviembre del año en curso, de acuerdo a la base de datos de la Dirección de Tránsito Municipal de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.

De igual forma se anexa la información solicitada en el punto número 4 en el mismo archivo en formato Excel, del periodo correspondiente al 01 de enero de 2011 al 18 de noviembre del año actual, lo anterior obedece a que no se cuenta con información en sistema de periodos pasados, de acuerdo al registro de la información en el Sistema de Atención de Emergencias de la Dirección de Emergencias y Respuesta Inmediata de la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal; los reportes contienen los datos que el o la ciudadana refieren al integrar la solicitud, considerando los reportes de llamadas de emergencia clasificadas como accidentes en las inmediaciones del puente conocido como 475, asimismo, se hace la aclaración de que el número de reportes de emergencias obedece al número de llamadas recibidas en la D.E.R.I. que puede derivarse o no del registro del mismo evento una o más veces.

Sin más por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 27 DE NOVIEMBRE DE 2015.

LA DIRECTORA JURÍDICA Y TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

MINERVA G. RIVERA GARCÍA

C.C. P. Mtro. Alejandro Óscar Santizo Méndez.- Secretario de Seguridad Pública y Tránsito Municipal.-Para su superior conocimiento.-
Respetuosamente.

LMGRG/MRB



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2